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ــــایوفا یوف
»یوفا، مافیا. شما به ورزش اهمیت نمی‌دهید. فقط پول برای شما مهم است.« این بنری بود که هواداران 
پرشور دورتموند در بازی با سلتیک خطاب به یوفا به ورزشگاه برده بودند و کاملا حق با آنها بود. اتحادیه 
فوتبال اروپا در واکنش به پروژه سوپرلیگ که چند باشگاه بزرگ قاره قصد داشتند راه‌اندازی کنند، تصمیم 
به افزایش تعداد تیم‌ها و مسابقات تورنمنت‌های زیرنظر خودش گرفته؛ ازجمله زیاد کردن تیم‌های لیگ 
قهرمانان و لیگ اروپا و برنامه‌ریزی برای دعوت از تیم‌های آمریکای‌جنوبی برای حضور در تورنمنت 
تازه‌تاسیس لیگ ملت‌های اروپا. در همین 2هفته‌ای که از لیگ قهرمانان اروپا با فرمت جدید گذشته، فاصله 
بین تیم‌ها بدجوری توی ذوق می‌زند. نتایج پرگل و عجیب 9 بر 2 و 7 بر یک و 5 بر صفر و... چیزی است که 
در این چند مسابقه زیاد دیده‌ایم. لیگ قهرمانان یا لیگ اروپا ظرفیت این تعداد تیم با چنین اختلاف سطحی 
را ندارد. چرا؛ اگر همه تیم‌های بزرگ در لیگ حضور داشته باشند، بازی‌ها حساس و دیدنی می‌شود اما 
سهمیه‌ای شدنش می‌شود چیزی شبیه همین بازی‌هایی که می‌بینیم؛ بارسلونا، بایرن و من‌سیتی حریفان 
خود را گلباران می‌کنند. یوفا در هر شب ‌9مسابقه برگزار می‌کند که حتی مرور گل‌های رد و بدل شده آن 
هم کلی وقت می‌گیرد و دل آدم را می‌زند. حق با هواداران دورتموند است؛ یوفا فقط دنبال پول و استثمار 
بازیکنان است. تا پیش از 9بازی دیشب، نتیجه ‌11بازی با اختلاف بیش از 3گل تعیین شده و در ‌27بازی 
برگزار شده 89گل به ثمر رسیده؛ ‌3.3گل در هر بازی و هر ‌27دقیقه یک‌گل. قرار بود از سوپرلیگ جلوگیری 
شود چون باعث نابودی تیم‌های کوچک می‌شد. تیم‌های کوچک با خوردن ‌9گل و ‌7گل بزرگ می‌شوند؟

لیگ قهرمانان به‌قدری
عجیب است که صدای خیلی‌ها را درآورده

آخرین پرچمدار
سرانجام طلسم شکست و مهدی طارمی نخستین گل رسمی‌اش را با پیراهن اینتر به ثمر رساند. 
در شرایطی که به‌نظر می‌رسد سیمونه اینتزاگی در ترکیب نراتزوری به چرخش بازیکنان اعتقاد 

دارد و تا اینجا سهم طارمی از حضور در لیگ قهرمانان اروپا چشمگیر بوده )2بازی فیکس مقابل 
منچسترسیتی و ستاره سرخ بلگراد(، در نهایت این بازیکن موفق شد در نبرد سه‌شنبه‌شب مقابل رقیب 

صربستانی نخستین گلش را به ثمر برساند. او این گل را از روی نقطه پنالتی زد اما ارزش مضاعف کار 
طارمی، 2پاس‌گل دیگری بود که در جریان این برتری 4بر صفر برای همبازیانش ارسال کرد.

گلی که طارمی به ستاره سرخ زد، یازدهمین گل او در لیگ قهرمانان اروپا به‌شمار می‌آمد که فاصله این بازیکن 
را از سایر ایرانیان موفق در بزرگ‌ترین تورنمنت باشگاهی جهان بیشتر کرد. نفر دوم این فهرست، سردار آزمون است 

که 6گل به‌ثمر رسانده. نکته اما اینجاست که برای تحسین عملکرد طارمی، نیاز چندانی هم نبود منتظر گلزنی او بمانیم. 
مهاجم ایرانی از زمان پیوستن به اینتر به‌خوبی قابلیت‌هایش را نشان داده و به‌طور مستمر مورد توجه و تمجید رسانه‌ها قرار گرفته 

است. به‌عنوان مثال، او مقابل سیتی هم عملکرد خیلی خوبی داشت. ویژگی خاص طارمی که باعث شده این بازیکن بیش از پیش به چشم 
بیاید و دیده شود، این است که او در خدمت تیم بازی می‌کند؛ به‌قدری زیاد که گاهی حتی لج مخاطب هم در‌می‌آید!

در روزهایی که لژیونرهای ایرانی وضع چندان مطلوبی ندارند، طارمی به تنها پرچمدار فوتبال ایران در سطح اول اروپا تبدیل شده و از 
نظر فنی هم با کفایت کامل از عهده کار برآمده است. با ادامه این روند، قطعا طارمی روزهای بهتری را در اینتر پشت سر خواهد گذاشت؛ 
فقط حیف که او در 32سالگی به این نقطه رسید. اگر 5 یا 6 سال زودتر شاهد حضور طارمی در چنین موقعیتی بودیم، شاید اتفاقات 

شگفت‌انگیزتری هم رخ می‌داد...

قالی کرمان
فرنکی دی‌یونگ پس از ‌5ماه به میادین برگشت. هافبک هلندی بارسلونا 
آخرین‌بار آوریل۲۰۲۴ مقابل رئال‌مادرید به میدان رفت و به‌دلیل 
پیچ‌خوردگی پایش ‌۵ماه از میادین دور بود. او این هفته به میادین 
برگشت تا در پیروزی 5 بر صفر تیمش مقابل یانگ‌بویز شریک شود.

    لواندوفسکی باز هم در یک بازی اروپایی گل زد. سومین 
گلزن برتر تاریخ لیگ قهرمانان با دبل مقابل یانگ بویز سوئیس، 
پنجاه‌ویکمین گل خود را پس از ۳۰سالگی در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رساند. تنها 
رونالدو با ۶۸گل عملکرد بهتری نسبت به او در این زمینه دارد؛ کریستیانو رونالدو 
)۶۸(، روبرت لواندوفسکی )۵۱( و کریم بنزما )۳۷گل(. مهاجم لهستانی تا قبل از 

۳۰سالگی، ۴۵گل زده بود.
    هانسی فلیک برای جبران شکست 4 بر 2 مقابل اوساسونا این بازی را برد تا به 
نخستین سرمربی تاریخ باشگاه تبدیل شود که در نخستین بازی خانگی اروپایی‌اش 
با اختلاف 5گل به پیروزی می‌رسد. یانگ‌بویز در 10 بازی خارج از خانه آخر خود 

8باخت و 2 تساوی دارد.
    ترکیب اصلی بارسا میانگین سنی 24سال و 269روز داشت که پس از 
دسامبر2011 مقابل باته بوریسوف )23سال و 93روز( تحت هدایت گواردیولا 

جوان‌ترین ترکیب تاریخ این تیم در لیگ قهرمانان بود.

Barcelona

پدیده گمنام
تیم برست از فرانسه دومین تجربه‌خود را در لیگ قهرمانان هم با برد در 
خاطره‌ها ثبت کرد. آنها در خانه سالزبورگ اتریش به برد پرگل 4 بر 

صفر دست یافتند. عبدالله سیما در این بازی هم 2گل زد.
    موفقیت برست در این دو بازی یادآور 2پیروزی تیم شریف 
مولداوی در سال2021 بود که نخستین تجربه‌خود را در این 
رقابت‌ها با 2پیروزی آغاز کرده بودند. برست پس از پاری‌سن‌ژرمن 
در سال1994 نخستین تیم فرانسوی است که 2بازی اول خود را در لیگ 

قهرمانان با پیروزی پشت‌سر می‌گذارد.
    آنها پس از اتلتیکو در سال1996 که ویدزیه لودز لهستان را 4 بر یک برده 
بودند، دومین تیم تاریخ لیگ قهرمانان هستند که نخستین بازی خارج از خانه 

خود را در این رقابت‌ها با زدن 4گل جشن می‌گیرند.

Stade Brestois

بحران در زمین بایر
ابررایانه‌های اپتا از لورکوزن پس از سیتی و رئال به‌عنوان سومین بخت 
قهرمانی این فصل یاد کرده‌اند. تیم آلمانی پس از کسب یک تساوی 
ارزشمند در خانه بایرن‌مونیخ و در بوندس‌لیگا، توانست در لیگ 

قهرمانان میلان را با نتیجه یک بر صفر از پیش‌رو بردارد.
    بایرلورکوزن در 10بازی خانگی خود در رقابت‌های مهم 

اروپایی شکست نخورده است؛ 7برد و 3تساوی.
    میلان بازی بدی ارائه نداد و موقعیت‌هایی برای تغییر نتیجه داشت اما دومین شکست 
اروپایی‌اش را نیز در این فصل متحمل شد. آنها هفته نخست در خانه 3بر یک به لیورپول 

باخته بودند اما پیروزی در شهرآورد میلان برابر اینتر آنها را از بحران درآورده بود.
    با این شکست، میلان برای دومین‌بار در تاریخ خود، لیگ قهرمانان اروپا 
را با ۲شکست متوالی آغاز کرد؛ فصل 22-2021 )لیورپول و اتلتیکو( و فصل 

25-2024 )لیورپول و لورکوزن(.
    میلان تنها یکی از 7بازی آخر خارج از خانه خود را در لیگ قهرمانان برده است؛ 

3تساوی و 3شکست و در 5بازی از این 7مسابقه هم موفق به گلزنی نشده است.

Bayer Leverkusen

بازگشت به صفاسیتی
گواردیولا فلسفه‌ای دارد که به بازیکنانش می‌گوید تا می‌توانند به 
حریف گل بزنند چون اگر رحم کنند، این بی‌احترامی به تیم مقابل 
خواهد بود. او که معمولا در قرعه‌ها خوش‌شانس است، این‌بار برای 
فرار از بحران اخیر و توقف در 2مسابقه پیاپی لیگ برتری، یارانش 

را تشویق کرد تا 4گل به تیم نگون‌بخت اسلواک بزنند.
    اسلوان براتیسلاوا همان تیمی است که نباید در چنین رویدادی 

باشد. این تیم اسلواک در 2بازی ‌9گل دریافت کرده است.
    منچسترسیتی با این پیروزی به رکورد منچستریونایتد فرگوسن )۲۰۰۷ تا 
۲۰۰۹( رسید و با 25بازی متوالی بدون باخت به بهترین تیم انگلیسی در لیگ 

قهرمانان تبدیل شد؛ ۱۷برد و ۸مساوی.
    آخرین شکست شاگردان پپ به دیدار برگشت نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان 
22-2021 برابر رئال‌مادرید با نتیجه 3 بر یک برمی‌گردد. البته در این بین، فصل 
پیش هم توسط رئال حذف شدند اما شکست در ضربات پنالتی جزو آمار باخت 

به‌حساب نمی‌آید.
    هالند با گلزنی در این دیدار از رکورد آگوئرو عبور کرد و به دل‌پیرو رسید. او 

همچنان گل‌های اروپایی‌اش )۴۲( از تعداد بازی‌ها )۴۱( بیشتر است.
    فیل فودن که فصل پیش جایزه بهترین بازیکن لیگ برتر را گرفته بود، 
چندین‌ماه است دچار افت شده. این بازیکن انگلیسی سرانجام پس از 5ماه 
پایش به گلزنی باز شد؛ دقیقا بعد از ۱۳۵روز و انجام ۱۴بازی باشگاهی و ملی. او 

آخرین‌بار در هفته آخر لیگ در فصل پیش به وستهم گل زده بود.

Manchester City

زنبورها بد نیش می‌زنند!
دورتموند با نتیجه عجیب 7 بر یک سلتیک را درهم‌کوبید. کریم 
ادیمی در این بازی در همان نیمه اول هت‌تریک کرد و اگر 2پنالتی 
را که دومی‌اش را خودش گرفته بود، می‌دادند بزند، مقابل کسپر 
اشمایکل 5گله می‌شد. این در حالی است که همین سلتیک بازی 
اولش را با نتیحه پرگل 5بر یک از اسلوان براتیسلاوا برده و 7ماه 

بود که شکستی در کارنامه نداشت.
- نایب‌قهرمان فصل گذشته، در 2بازی اول خود در این رقابت‌ها ‌10گل به حریفان 
زده است. این اولین‌بار پس از ‌۵سال بود که یک آلمانی )آدیمی( در لیگ قهرمانان 
اروپا هت‌تریک می‌کرد. آخرین‌بار سرژ گنبری برای بایرن‌مونیخ در اکتبر۲۰۱۹ 

مقابل تاتنهام موفق به زدن ‌4گل شده بود.
- دورتموند در 11بازی خانگی خودش در لیگ قهرمانان اروپا شکست نخورده.

- سلتیک با مربیگری برندن راجرز در هفته نخست لیگ قهرمانان با نتیجه 5بر 
یک اسلوان اسلواکی را شکست داده و در لیگ داخلی با ‌۶گل حریفش سنت جان 

استون را مغلوب کرده بود اما در این بازی ناگهان گلباران شد.

Borussia Dortmund

آرتتا در لباس مورینیو
آرتتا همچنان این فصل را مورینیویی ادامه می‌دهد. تیم او به یک تیم دفاعی و 
اقتصادی تبدیل شده؛ کم موقعیت به‌دست می‌آورد و کم موقعیت می‌دهد. 
آرسنال 2بر صفر پاری‌سن‌ژرمن را برد و این نخستین‌بار پس از 51بازی 
پشت‌هم در مراحل گروهی لیگ قهرمانان بود که پاریسی‌ها موفق به گلزنی 

نشدند. آنها 2بار توپ را به دیرک دروازه میزبان کوبیدند.
    امید گل پاری‌سن‌ژرمن برابر آرسنال ۰.۳۱ بود که این عدد پایین‌ترین 

میزان امید گل پاریسی‌ها طی ۱۰۰بازی در ۳سال گذشته است.
    آرسنال از ابتدای سال۲۰۲۴، در ۳۲بازی، ۱۷کلین‌شیت ثبت کرده که بالاترین میزان 
برای تیم‌های انگلیسی بوده و تنها رئال‌مادرید )۱۸( از این حیث عملکرد بهتری داشته است.
    کای هاورتس همچنان در ورزشگاه امارات بی‌رحم ظاهر می‌شود. مهاجم آلمانی آرسنال از 
ابتدای فصل 25-2024 در تمام بازی‌های خانگی این تیم موفق به گلزنی شده؛ ولورهمپتون، 

برایتون، بولتون، لسترسیتی و پاری‌سن‌ژرمن.
    آرسنال که عملکردی عالی در گلزنی روی ضربات کرنر دارد، در ضربات ایستگاهی پشت 
محوطه جریمه آمار بدی داشته. گل ساکا نخستین گل توپچی‌ها از روی ضربات آزاد پس از 

۳سال بود؛ از سپتامبر۲۰۲۱ که اودگارد دروازه برنلی را باز کرد.
    ساکا در ۶بازی خانگی در لیگ قهرمانان، آمار ‌۵گل و ۳پاس‌گل را برای آرسنال ثبت 

کرده است.
    از ابتدای فصل گذشته تاکنون، ساکا در 9گل در این رقابت‌ها مشارکت داشته و در این بازه 

زمانی تنها هری کین )۱۶( و وینیسیوس )۱۰( آماری بهتر از او ثبت کرده‌اند.

 Arsenal

روی کاکل طارمی
مهدی طارمی در پیروزی 4 بر صفر اینتر بر ستاره سرخ بلگراد، 2پاس‌گل و 
یک‌گل ثبت کرد. حالا او با پیراهن اینتر در بازی‌های رسمی یک‌گل و 
3پاس‌گل دارد. طارمی با 11گل و 8پاس‌گل بهترین بازیکن ایرانی تاریخ 

لیگ قهرمانان اروپاست. او این کار را تنها در 28بازی انجام داده است.
    با این 3مشارکت در گل در هفته دوم لیگ قهرمانان، تعداد 
تأثیرگذاری‌های او در گل‌ها در دوران حضورش در اروپا به 151گل رسید؛ 

91گل و 56پاس‌گل در پورتو، یک‌گل و 3پاس‌گل در اینتر.
    اینتر در 10بازی اخیر خانگی خود در لیگ قهرمانان 8برد و 2تساوی به‌دست آورده و 

در 8تای آنها گلی نخورده است. این بهترین رکورد این تیم است.
    ستاره سرخ بلگراد حالا در هر 10بازی آخر خارج از خانه خود در لیگ قهرمانان شکست 
خورده است. تنها آاک‌آتن)15( و آپوئل نیکوزیا)14( روند طولانی‌تری در شکست در 

زمین حریفان داشته‌اند.

Inter Milan


